Capitulu

Duodecimū

intellectu non secundum aureolum iij. dis. xxi. q. ii. qd aliud est coplacet et delectari in sui excelletia habita qd est vanus glorie. et aliud est eigere se super alios qd est superbia. Affectiones enim appetitus sequuntur conformiter existimaciones intellectus. Sed alia est existimacione in intellectu existimare quantitatem sue excellentie absolute. et aliud est existimare excelletiam suarum comparatio ad alios secundum excessum. Primo huc secunda oritur ex prima. Primo enim intellectus inordinate existimat suas sufficietas esse magnas et supremi gradus. Secundo ex hac existimacione oritur statim existimacione insufficietie aliorum. qd existimat excelletias aliorum parvas. Et hoc dupliciter. vel existimando sufficietas proprias magnitudines. vel sufficietas sibi equa libet modicas. igitur in appetitu erunt conformiter due affectiones correspondentes yltis existimacionibus duabus. Prima quidem existimacionem qua inordinate existimat excelletiam suam magni gradus absolute. sequitur in appetitu delectacione et coplacetia in propria excelletia qd est ianis gloria. sed secundum existimacionem qua pripendit aliorum bona. sequitur erectio. et talis erectio est superbia. Et

Si erectio talis est respectu superiōrū vel maiōrū tūc dī irreuerētia & sequitur existiā cōem q̄ iudicat q̄s suas sufficiētias magnas & superiorū paruas. Respectu vero equaliū dicitur p̄fata erectio cōtemptus. qui sequitur existimacōne; qua quis bona eōlia aliorū reputat q̄si nulla. Videtur igitur q̄ superbia qua duplicit̄ differt ab māni gloria. q̄ superbia est in appetitu irascibili respectu alicuiū arduti cū quodam cōtemptu aliquā dō a m̄ illo qui nō curat māni festacōem. Sed in amī gloia est in occupacibili non semper de arduo. nec semp cū cōtemp tu. & semp est appetitu mānifestacōis. **D**ubitatur q̄ sint radices superbie. Respondeatur q̄ trīplices. Prīma est inordinatus amor sui. ex illo enī quis faciliter retorquet inordinate in se excellentias veras vel falsas. Secūda est cōsideracō in causa bonorū suorum que cū om̄ia sint a deo principaliter aut totalit̄. Si p̄ gratiarū actiōe; nō in deum dirigūtur se erigit amī mī in superbiam. Tertia est negligēntia cōsiderādi deū & proximū. nā si lepe cōsiderarem̄ deū oīpotentissimum. sapientissimum optimum a quo manat precepta. non faciliter nos contra eum erigerem̄. Similiter

Si cōsiderārem̄ debite proximū. nō faciliter eū cōtenerem̄. siq̄ lis ē aut irreuerēter tr̄ctarem̄ si superior est. Cōsidera igitur in proximo. quolibet quo raro ē ali q̄s tā paruū q̄n aliquā magno p̄delle possit. Itē q̄ aliquā virutē occultā h̄; q̄ cares. Itē q̄ forte p̄destinatus ē. & tu dām nādus. ut in iuda & magdale na clariuit improvisē in multis. **D**ubitaf. Cū superbire sit su pra regula; a deo nob̄ traditā ire. q̄ fint regule s̄m q̄s mēsura re dēm̄ opa ne superbiam̄. **S**e. q̄ q̄tuor opposita q̄tuor sp̄eb; superbie de q̄b; gre. dīc. xiiij. mora. P̄ria ut credam̄ firmit̄ oīabō n̄a q̄ nō sūt peccā & defect̄ a deo nob̄ data. Secūda ut si q̄ merūm̄ deo p̄ncipalissim̄ auctor extitit sine quo nedum sum̄ aliquid sufficientes facē aut velle bonū. sed nec cogitare ut dicit apl̄us. Tertia ē agnoscere bona nostra que habe mī a deo esse nihil alienī nob̄ ascribedo. **R**ēta amare proximū in nullo eū decipiēdo. **N**ūtū fmalum sit superbia p̄t; p̄mo au toritatib; Est enī quasi rex vel regina aliorū vicōrū. vnde ps. Emūclabor a delicto maximo id est superbia sed; glō. Itē eccl̄. x. Initum oīs peccati superbia. qui tenuerit eā. implebitur maledictis. Itē thobie. iiiij. superbia